
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОГРАДСКОГО РАЙОНА  
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №84 

имени дважды Героя Советского Союза П.А.Покрышева  

Петроградского района Санкт-Петербурга 
ул.Б.Монетная, д.2, литер А, Санкт-Петербург, 197101, тел./факс (812) 232-05-01 

E-mail: shc84@list.ru http://www.spb-school-84.ucoz.ru 

 
П Р И К А З 

 

01.09.2022.                                                                        №117/1 

 

О наставничестве 

 

На основании распоряжения Комитета по образованию от 30.03.2022. №623-р «Об утверждении 

Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических работников 

государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга», в соответствии с п.33 

распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.12.2019. №3273-р (редакция от 

20.08.2021.) «Об утверждении основных принципов национальной системы профессионального 

роста педагогических работников Российской Федерации, включая национальную систему 

учительского роста», в соответствии с планом реализации целевой модели наставничества                     

п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить и ввести с 01.09.2022. в действие:  

1.1. Положение о системе наставничества педагогических работников в ГБОУ СОШ №84 

им.П.А.Покрышева Петроградского района Санкт-Петербурга. 

1.2. Программу наставничества педагогических работников ГБОУ СОШ №84 

им.П.А.Покрышева Петроградского района Санкт-Петербурга. 

1.3. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в ГБОУ СОШ №84 

на 2022-2023 учебный год 

2. Ответственным за координацию и оперативный контроль внедрения системы наставничества 

педагогических работников в ГБОУ СОШ №84 им.П.А.Покрышева Петроградского района Санкт-

Петербурга назначить учителя начальных классов Ефимову Елену Германовну 

3. Ответственным за психолого-педагогическую поддержку сопровождения наставляемых 

назначить педагога-психолога Полунину Ольгу Викторовну 

4. С целью оказания помощи молодым и вновь прибывшим в школу учителям в их 

профессиональном становлении и ускорения их адаптации к корпоративной культуре, учитывая 

рекомендации методической службы и предпочтений сотрудников определить наставников для 

молодых специалистов и вновь прибывших учителей на 2022-2023 учебный год согласно 

следующему списку: 

№ Наставник Новый сотрудник или молодой специалист 

1 Кириенко Ксения Викторовна Мухина Анастасия Михайловна 

2 Ефимова Елена Германовна Кириенко Ольга Игоревна 

3 Князева Татьяна Сергеевна Голуб Наталья Андреевна 

4 Цветков Илья Сергеевич Страхов Алексей Юрьевич 

 

5. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива.  

6. Контроль исполнения возложить на заместителя директора по УВР Сиваченко А.С. 

 

Директор                                                                                                Тарасова С.И. 

 

 

 

mailto:shc84@list.ru


С приказом от 01.09.2022. №117/1 «О наставничестве» ознакомлены 

 

ФИО подпись ФИО подпись 

Кириенко К.В.  Мухина А.М.  

Ефимова Е.Г.  Кириенко О.И.  

Князева Т.С.  Голуб Н.А.  

Цветков И.С.  Страхов А.Ю.  

Катаева Н.И.  Сиваченко А.С.  

Полунина О.В.    

 

 

 

 

 

 


		2022-10-31T15:07:39+0300
	Тарасова Светлана Игоревна




